
Daniel Hernandez 6641267870
1.83 kW 13 de Octubre de 2024

1A 003170406710

461 kWh $ 918

3 490 kWh $51

94.44 % BIMESTRE $ 867

$5,506.00 MXN $304.00 MXN $5,202.00 MXN

610 W 3 8.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 7.9 AÑOS



Propuesta 1 13 de Octubre de 2024 28 de Octubre de 2024

# 20240023

Daniel Hernandez  
6641267870

3 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

0 Hoymiles  Inverter 2000 W

0 SMA Cluster Controller

3 Everest

Subtotal $ 38,250.00

IVA $ 3,060.00

TOTAL (MXN) $ 41,310.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 5,506.00 $ 304.00 $ 0.00 $ 5,202.00 $ 5,202.00 $ -36,108.00

2 $ 5,671.18 $ 313.12 $ 0.00 $ 5,358.06 $ 5,358.06 $ -30,749.94

3 $ 5,841.32 $ 322.51 $ 0.00 $ 5,518.80 $ 5,518.80 $ -25,231.14

4 $ 6,016.55 $ 332.19 $ 0.00 $ 5,684.37 $ 5,684.37 $ -19,546.77

5 $ 6,197.05 $ 342.15 $ 0.00 $ 5,854.90 $ 5,854.90 $ -13,691.88

6 $ 6,382.96 $ 352.42 $ 0.00 $ 6,030.54 $ 6,030.54 $ -7,661.33

7 $ 6,574.45 $ 362.99 $ 0.00 $ 6,211.46 $ 6,211.46 $ -1,449.87

8 $ 6,771.69 $ 373.88 $ 0.00 $ 6,397.80 $ 6,397.80 $ 4,947.93

9 $ 6,974.84 $ 385.10 $ 0.00 $ 6,589.74 $ 6,589.74 $ 11,537.67

10 $ 7,184.08 $ 396.65 $ 0.00 $ 6,787.43 $ 6,787.43 $ 18,325.10

11 $ 7,399.60 $ 408.55 $ 0.00 $ 6,991.05 $ 6,991.05 $ 25,316.15

12 $ 7,621.59 $ 420.81 $ 0.00 $ 7,200.78 $ 7,200.78 $ 32,516.94

13 $ 7,850.24 $ 433.43 $ 0.00 $ 7,416.81 $ 7,416.81 $ 39,933.75

14 $ 8,085.75 $ 446.43 $ 0.00 $ 7,639.31 $ 7,639.31 $ 47,573.06

15 $ 8,328.32 $ 459.83 $ 0.00 $ 7,868.49 $ 7,868.49 $ 55,441.55

16 $ 8,578.17 $ 473.62 $ 0.00 $ 8,104.55 $ 8,104.55 $ 63,546.10

17 $ 8,835.51 $ 487.83 $ 0.00 $ 8,347.68 $ 8,347.68 $ 71,893.78

18 $ 9,100.58 $ 502.47 $ 0.00 $ 8,598.11 $ 8,598.11 $ 80,491.89

19 $ 9,373.60 $ 517.54 $ 0.00 $ 8,856.06 $ 8,856.06 $ 89,347.95

20 $ 9,654.80 $ 533.07 $ 0.00 $ 9,121.74 $ 9,121.74 $ 98,469.69

21 $ 9,944.45 $ 549.06 $ 0.00 $ 9,395.39 $ 9,395.39 $ 107,865.08

22 $ 10,242.78 $ 565.53 $ 0.00 $ 9,677.25 $ 9,677.25 $ 117,542.33

23 $ 10,550.07 $ 582.50 $ 0.00 $ 9,967.57 $ 9,967.57 $ 127,509.90

24 $ 10,866.57 $ 599.97 $ 0.00 $ 10,266.60 $ 10,266.60 $ 137,776.50

25 $ 11,192.56 $ 617.97 $ 0.00 $ 10,574.59 $ 10,574.59 $ 148,351.09

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 502.7 622.0 705.9 650.9 589.1 491.7

Consumo actual 347.0 362.0 593.0 374.0 497.0 595.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


